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 :FUTURA 2016 04.07.16 
EINLASS 
15:30 Uhr

KOSMOS Berlin 
Karl-Marx-Allee 131a

10243 Berlin 

Ticket erst nach   
Anmeldung gültig: 
www.mit-futura.de 

IM TICKET ENTHALTEN 
Free Entry * 40 Speakers 

Food & Drinks 
Networking * Interaction   

Party & Fun 

SICHERE DIR JETZT UNTER MIT-FUTURA.DE
DEINEN KOSTENFREIEN EINTRITT ZUR

 :FUTURA 2016

https://www.google.de/maps/place/Kosmos+KG/@52.517161,13.4477913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a84e6821d53989:0xcf226ed0b1f6a55c!8m2!3d52.517161!4d13.44998
https://www.google.de/maps/place/Kosmos+KG/@52.517161,13.4477913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a84e6821d53989:0xcf226ed0b1f6a55c!8m2!3d52.517161!4d13.44998
https://www.google.de/maps/place/Kosmos+KG/@52.517161,13.4477913,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47a84e6821d53989:0xcf226ed0b1f6a55c!8m2!3d52.517161!4d13.44998
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Herzlich willkommen zur MIT:FUTURA am 4. Juli im Kosmos Berlin. 
Leitthema in diesem Jahr:

INNOVATION INTERACTION. 

40 Redner und Entscheider aus Mittelstand, Startups,  
Politik, Verbänden, Wissenschaft und Medien diskutieren über 

Innovationstrends, Disruption, Zusammenspiel von Old und 
New Economy und innovationsfreundliche Rahmenbedingun-

gen. Interaktion und Netzwerken stehen auch 2016 ganz oben. 
Anmelden, vorbeischauen und MIT:MACHEN!

Wir freuen uns auf Sie und Euch. 

�Carsten Linnemann 
   MIT-Bundesvorsitzender

 :FUTURA 2016
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15:30 Uhr Einlass

INTRO
Dr. Carsten Linnemann MdB  
MIT-Bundesvorsitzender

16:00
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#MITfutura

SWITCH PITCH
Mittelstand  Dax  Hidden Champion pitchen in je 3 Minuten 
vor Startup-Jury und Publikum * Wer ist in zehn Jahren noch 
auf dem Markt? * Das Publikum wählt seinen Gewinner über 
die Event-App.

Jury:

Jens Urbaniak 	 Catharina van Delden 
Gründer GoButler	 Gründerin innosabi

Ben Bauer 	 Finn Hänsel	  
Gründer Foodpanda	 GF Movinga

16:15

Moderator
Thomas Jarzombek MdB 
Vorsitz AG Digitale Agenda
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#MITfutura

SWITCH PITCH
Pitcher:

16:15

Dr. Inken	 Klaus Dickmänken 
Braunschmidt 	 GF Dickmänken GmbH 
CIO RWE

Dr. Volker Kefer	 Dr. Philipp Murmann MdB  
Vize-Vorstandschef DB	 GF Zöllner GmbH

Max Steilen	 Karl-Dietmar Plentz 
Optikermeister St. Eilen	 Bäckermeister Bäckerei Plentz

Tomas Peeters	 Bernhard Freiherr 
CSO ING-DiBa	 von Weichs 

	 	 Landwirt
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#MITfutura

INNOVATION KEY TALK
Wir in 10 Jahren? * Was ist DAS Innovationsrezept? *  
No Agile > No Future?

17:30

Moderator
Dr. Carsten Linnemann MdB
MIT-Bundesvorsitzender

Christoph Keese
VP Axel Springer & Autor „Silicon Valley“

Torsten Küpper
Vice President Huawei Deutschland

Dr. Thomas Weber
Innovations-Chef BASF

Rüdiger Wölfl
Director Major Enterprise, 	
Cisco Systems GmbH
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POLITICS MEETS INNOVATION
Innovative Politik  innovative Wirtschaft  innovatives 
Deutschland?

Peter Altmaier MdB	 Harald Zapp 
Chef des Bundeskanzleramtes	 Gründer relayr

18:30
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#MITfutura

INNO-BOARDS & INNO-FUSION
Vier parallele, interaktive Boards mit Speakern aus Politik, Startups und Wirtschaft.

I	 Bargeld oder digital? – Die Zukunft des Bankings

19:00

Chris Bartz	 Tomas Peeters 
Venture Partner FinLeap	 Chief Strategy Officer der ING-DiBa

Jens Spahn MdB 
Parl. Staatssekretär BMF
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#MITfutura

INNO-BOARDS & INNO-FUSION
Vier parallele, interaktive Boards mit Speakern aus Politik, Startups und Wirtschaft.

II	 Old Economy - New Economy: Fremde oder Freunde?

19:00

Thomas  
Jarzombek MdB 
Vorsitz AG Digitale Agenda

André Schwämmlein 
Gründer FlixBus

Chris Heyer  
CBDO Empaua

Stephan Tromp
Stellv. HGF HDE

Harald Esch
AVP Salesforce Deutschland
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#MITfutura

INNO-BOARDS & INNO-FUSION
Vier parallele, interaktive Boards mit Speakern aus Politik, Startups und Wirtschaft.

III	Ein Himmel voller Drohnen: Utopie oder Zukunft?

19:00

Andreas Dunsch  
CEO FlyNex

Christian Caballero  
CEO Caballero & Hesselbarth

Michael Dahmen  
CEO Spectair Group

Jan Dittberner 
GF Normenausschuss Luft-  
und Raumfahrt
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#MITfutura

INNO-BOARDS & INNO-FUSION
Vier parallele, interaktive Boards mit Speakern aus Politik, Startups und Wirtschaft.

IV	Regierung 4.0:  Geht Politik auch agil und innovativ? 

19:00

Michael Littig  
CEO Teckpro

Boris von Chlebowski
GF Accenture

Olaf Jacobi 
Partner Capnamic Ventures

Dr. Günter Krings MdB 
Parl. Staatssekretär BMI
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#MITfutura

STARTUP PITCH
Startups mit innovativen Geschäftsideen stellen sich dem 
Urteil unserer VC-Jury und dem Publikum. Das Publikum 
wählt seinen Gewinner über die Event-App.

20:15

Moderator
Niklas Veltkamp 
Geschäftsleitung BITKOM

Dr. Alex  
von Frankenberg 
GF High-Tech Gründerfonds

Jury:

Rüdiger Wölfl  
Director Major Enterprise,  
Cisco Systems GmbH

Dr. Bernhard Mohr  
Leiter Evonik Venture Capital

Olaf Jacobi 
Partner Capnamic Ventures

Sven C. Sixt  
CEO crossventures GmbH
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#MITfutura

STARTUP PITCH
Startups mit innovativen Geschäftsideen stellen sich dem 
Urteil unserer VC-Jury und dem Publikum. Das Publikum 
wählt seinen Gewinner über die Event-App.

20:15

Coolar
Julia Römer 
Gründerin Coolar

Pitcher:

Flynex
Andreas Dunsch 
CEO Flynex

PT Scientists
Robert Böhme 
CEO PT Scientists

DexLeChem
Sonja Jost 
CEO DexLeChem

Oveno
Michael Gillen & 
Giuseppe Nicastro 
Gründer Oveno

Toposens
Tobias Bahnemann  
Gründer Toposens
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#MITfutura

BARBECUE-NETWORKING
Netzwerken bei Barbecue & Drinks
Musik von DJ Matze

20:45



Thorsten Alsleben MIT-Hauptgeschäftsführer

Peter Altmaier MdB Chef des Bundeskanzleramtes 

Tobias Bahnemann Gründer Toposens

Chris Bartz Venture Partner FinLeap

Ben Bauer Gründer Foodpanda

Robert Böhme CEO PT Scientists

Dr. Inken Braunschmidt CIO RWE

Christian Caballero CEO Caballero & Hesselbarth

Boris von Chlebowski  GF Accenture

Michael Dahmen CEO Spectair Group

Catharina van Delden Gründerin innosabi

Klaus Dickmänken GF Dickmänken GmbH

Jan Dittberner GF Normenausschuss Luft-& Raumfahrt

Heijo Drießen MIT-Bundesvorstand

Andreas Dunsch CEO Flynex

Harald Esch AVP Salesforce Deutschland

Dr. Alex von Frankenberg GF High-Tech Gründerfonds

Michael Gillen Gründer Oveno

Finn Hänsel GF Movinga

Hermann Hesse MIT-Bundesschatzmeister

Chris Heyer CBDO Empaua

Olaf Jacobi Partner Capnamic Ventures

Thomas Jarzombek MdB Vorsitz AG Digitale Agenda

Sonja Jost CEO DexLeChem 

Christoph Keese Vice President Axel Springer SE

Dr. Volker Kefer Vize-Vorstandschef DB

Dr. Rolf Koschorrek Stellv. MIT-Bundesvorsitzender

Johannes Kraft MIT-Bundesvorstand

Dr. Günter Krings MdB Parl. Staatssekretär BMI

Torsten Küpper Vice President Huawei Deutschland

Dr. Carsten Linnemann MdB MIT-Bundesvorsitzender

Patricia Lips MdB Ausschussvorsitz Bildung & Forschung

Michael Littig CEO Teckpro

Peter Luths MIT-Bundesvorstand

Norbert Müller MIT-Bundesvorstand

Dr. Philipp Murmann MdB GF Zöllner GmbH 

Guiseppe Nicastro Gründer Oveno

Tomas Peeters CSO ING-DiBa 

Karl-Dietmar Plentz Bäckermeister Bäckerei Plentz

Hans-Peter Pohl GF MIT Brandenburg

Marco Reuter MIT-Bundesvorstand

Dr. Markus Reichel MIT-Landesvorsitzender Sachsen

Julia Römer CEO Coolar

André Schwämmlein Gründer FlixBus

Jens Spahn MdB Parl. Staatssekretär BMF

Max Steilen Optikermeister St. Eilen

Sven C. Sixt CEO crossventures GmbH

Stephan Tromp Stellv. HGF HDE

Jens Urbaniak Gründer GoButler

Niklas Veltkamp Geschäftsleitung BITKOM

Dr. Thomas Weber Innovations-Chef BASF

Stephan Werhahn MIT-Bundesvorstand

Bernhard Freiherr von Weichs Landwirt 
Rüdiger Wölfl Director Major Enterprise, Cisco Systems GmbH

Oliver Zander MIT-Bundesvorstand

Harald Zapp Gründer relayr

Auszug der Redner und MIT:Botschafter auf der  :FUTURA 2016



SPONSOREN * PARTNER * UNTERSTÜTZER

Energy Management GmbH  
 new  age  electromobility 



HIER MIT EINEM KLICK  
ANMELDEN

Mittelstands- und Wirtschaftsvereinigung  
der CDU/CSU
Bundesgeschäftsstelle
Schadowstraße 3
10117 Berlin
Anmeldung unter: www.mit-futura.de

Ansprechpartnerin:
Astrid Jantz 
MIT-Geschäftsführerin
Telefon 030 / 22 07 98 16 
jantz@mit-bund.de Die App zur  

MIT:FUTURA 2016

mailto:jantz@mit-bund.de
http://www.mit-futura.de
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